
 

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

БОРИСПІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РІШЕННЯ 

Про погодження Меморандуму про стратегічну співпрацю між Гірською 

сільською  радою та Громадською організацією «Фрі Ардуіно» 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою створення партнерських відносин у розвитку взаємного співробітництва 

в галузі екологічного моніторингу, поширення ідей сталого розвитку та 

залучення громадськості до охорони довкілля від забруднення,  Гірська сільська 

рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Погодити Меморандум про співпрацю між Гірською сільською радою та 

Громадською організацією «Фрі Ардуіно» що додається. 

2. Уповноважити Гірського сільського голову Романа ДМИТРІВА 

підписати від імені Гірської сільської ради Меморандум, зазначений у Додатку 

цього  рішення. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії ради. 

 

 

від 20 квітня 2023 року 

№ 1450-47-VIIІ 

 

Сільський голова                                                                      Роман ДМИТРІВ

 



Додаток  

до рішення Гірської сільської ради  

від 20 квітня 2023 року № 1450-47-VІІІ 

 

МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ 

МІЖ ГІРСЬКОЮ СІЛЬСЬКОЮ РАДОЮ ТА  ГРОМАДСЬКОЮ 

ОРГАНІЗАЦІЄЮ «ФРІ АРДУІНО» 

 

с. Гора                                                                                         ___________2023 року 
 
 

З огляду на двостороннє бажання у розвитку взаємного співробітництва в 

галузі екологічного моніторингу, поширення ідей сталого розвитку та залучення 

громадськості до охорони довкілля від забруднення, сторони зацікавлені 

розширити основу для дружньої співпраці і співробітництва та сформулювати 

цей Меморандум про співпрацю.  

Усвідомлюючи, що стратегічна співпраця, спрямована на захист 

навколишнього природного середовища від забруднення та дотримання 

основоположних свобод і прав людини на чисте та безпечне довкілля, відповідає 

інтересам сторін цього Меморандуму, та визнаючи важливість поширення 

екологічної інформації, всебічного залучення населення до моніторингу стану та 

якості довкілля та використання ненасильницьких підходів до запобігання 

забруднення довкілля,  

Громадська організація «Фрі Ардуіно» (яка впроваджує Українську 

мережу громадського моніторингу якості повітря «Eco City» та проєкт «Чисте 

повітря для України»), місцерозташування зареєстровано за адресою: вул. 

Яновича 14, м. Івано-Франківськ, код ЄДРПОУ – 42803747, в особі голови 

Олексія Трелевського, який діє на підставі Статуту, з однієї сторони, та  

ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА, в особі сільського голови Дмитріва Романа 

Миколайовича, який діє на підставі Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», (далі - «Сторона 1»), 

 що надалі іменуються Сторонами, підписали цей Меморандум, 

констатують свої наміри щодо подальшої стратегічної співпраці та 

погоджуються про наступне: 

1. Метою цього Меморандуму є консолідація зусиль Сторін, спрямованих 

на: 

- захист навколишнього природного середовища від забруднення; 

- дотримання основоположних свобод і прав людини на чисте та безпечне 

довкілля. 

_______________ Трелевський О.    _______________ Дмитрів Р. 

 

2. Предметом цього Меморандуму є спільна діяльність Сторін задля 

досягнення мети Меморандуму, що може здійснюватися у різних форматах: 



- співпраці; 

- інформаційної, організаційної або технічної підтримки; 

- підготовки та реалізації спільних ініціатив, заходів та проєктів. 

3. Цей Меморандум слід розглядати як стратегічну основу для розробки 

подальших ініціатив, дій, заходів та проєктів, спрямованих на розвиток 

співробітництва Сторін у межах повноважень, визначених Конституцією, 

законами України та цим Меморандумом. 

4. Цей Меморандум не створює правових відносин між Сторонами за 

винятком випадків, спеціально передбачених у цьому Меморандумі. Сторони 

розглядають цей Меморандум як декларацію про наміри, що не призводить до 

юридичних чи фінансових зобов’язань для будь-кого з них.  

5. У рамках цього Меморандуму Сторони керуються законодавством 

України і здійснюють взаємодію на принципах законності, рівноправності, 

відкритості та доброчесності.  

6. Сторони декларують намір забезпечувати одна одній всебічну підтримку 

для розвитку співробітництва Сторін згідно з положеннями цього Меморандуму 

та інформувати одна одну про заходи, спрямовані на її розвиток. 

7. Для досягнення поставленої мети, Сторони цього Меморандуму 

декларують наступні сфери взаємного стратегічного співробітництва: 

- поширення екологічної інформації; 

- моніторинг стану та якості довкілля; 

- поширення та розвиток практик Citizen Science; 

- залучення населення до екологічного моніторингу; 

- ненасильницькі підходи до запобігання забруднення довкілля; 

- розвиток та удосконалення екологічної політики. 

8. Сторони цього Меморандуму взаємодіють одна з одною з питань 

виконання пунктів даного Меморандуму через уповноважених представників, 

що делегуються Сторонами для розгляду поточних питань та проведення 

спільних ініціатив, дій, заходів та проєктів. 

9. Координація спільних дій для реалізації положень цього Меморандуму 

здійснюється шляхом: 

- підготовки, організації та проведення робочих зустрічей, подій, заходів та 

проєктів; 

- обміну наявною інформацією, що може мати спільний інтерес в контексті 

мети цього Меморандуму; 

- поширення та висвітлення інформації про діяльність Сторін цього 

Меморандуму; 

 

_______________ Трелевський О.    _______________ Дмитрів Р. 

 

- надання експертної, консультативної, інформаційної, організаційної, 

технічної та ресурсної допомоги у діяльності Сторін, яка відповідає меті, 



предмету та сферам взаємного стратегічного співробітництва цього 

Меморандуму; 

- здійснення іншої спільної діяльності, яка сприяє реалізації мети цього 

Меморандуму. 

10. Сторони домовилися, що умови цього Меморандуму не є 

конфіденційними та можуть у випадку необхідності надаватись третім 

зацікавленим особам та поширюватися публічно. 

11. Кожна Сторона цього Меморандуму має право співпрацювати з третьою 

стороною з будь-яких питань, подібних тим, що передбачаються цим 

Меморандумом. Жодне з положень цього Меморандуму не перешкоджатиме 

будь-якій із Сторін укладати інші угоди з іншими особами. 

12. Усі спірні питання щодо тлумачення або застосування цього 

Меморандуму вирішуються Сторонами шляхом консультацій, переговорів та 

досягнення взаємної згоди. 

13. Зміни та доповнення до цього Меморандуму можуть бути внесені за 

взаємною згодою Сторін та оформляються додатковими угодами до нього, які є 

його невід’ємними частинами. 

14. Цей Меморандум вступає в дію з моменту його підписання Сторонами 

та укладається строком на три роки. Сторони або кожна з Сторін можуть 

відмовитися від виконання цього Меморандуму у будь-який час, письмово та в 

місячний строк повідомивши про це іншу Сторону. 

15. Цей Меморандум укладено у двох примірниках українською мовою, по 

одному примірнику для кожної із Сторін. 

Сторони цього Меморандуму про стратегічну співпрацю та особи, що його 

підписали від кожної з Сторін: 

 

 

Громадська організація  

«Фрі Ардуіно» 

 

 ГІРСЬКА СІЛЬСЬКА  

РАДА 

 

ЄДРПОУ 42803747 

вул. Яновича 14, м. Івано-

Франківськ, Україна, 76000 

eco-city.org.ua 

freearduino.com.ua@gmail.com 

 

 08324, Київська обл., 

Бориспільський р-н, с. Гора, 

вул. Центральна, 5 

gora-rada.gov.ua 

silrada_gora@ukr.net 

Голова  

 

 Сільський голова 

 

___________ ТРЕЛЕВСЬКИЙ О. 

  

_______________ ДМИТРІВ Р. 
 

mailto:freearduino.com.ua@gmail.com

	Сільський голова                                                                      Роман ДМИТРІВ
	МЕМОРАНДУМ ПРО СПІВПРАЦЮ

